

Gruppe im Kreistag des Landkreises Hildesheim

Hausanschrift: Bischof-Janssen-Straße 31, 31134 Hildesheim — Postanschrift: Postfach, 31132 Hildesheim — Postanschrift: Postfach, 31132 Hildesheim — Postanschrift: Postfach, 31132 Hildesheim ← E-Mail: Kreistagsfraktion@cduhildesheim.de

Herrn Landrat Reiner Wegner

o.V.i.A.

Hildesheim, 29.03.2011

Umsetzung Bildungs- und Teilhabepaket im Landkreis Hildesheim; Antrag für Ausschüsse 1, 3, 4, JHA und Schulausschuss, Kreisausschuss und Kreistag

Sehr geehrter Herr Landrat Wegner,

die im Vermittlungsausschuss von Bundestag und Bundesrat erzielte Hartz IV-Einigung wirkt mit den Komponenten der Bildung und Teilhabe nachhaltig in besonderem Maße auch für die Kinder und Jugendlichen im Landkreis Hildesheim, die die Gewinner dieser Reform sind.

Deutliche finanzielle Entlastungen des Landkreises werden mit den zusätzlichen Bundesmitteln einhergehen.

Zur baldmöglichsten Umsetzung des Bildungs- und Teilhabepaketes sollte der Landkreis Hildesheim unverzüglich mit entsprechenden Vorarbeiten zur Abwicklung beginnen und hierzu die effektivste und unbürokratischste Form der Aufgabenerledigung wählen.

Die Städte, Gemeinden und Samtgemeinden im Landkreis Hildesheim sind über die örtlichen Vereins- und Freizeitangebote und die bedürftigen Kinder und Jugendlichen am besten informiert. Sie sollten daher in die Abwicklung einbezogen werden.

Die Gruppe CDU/Bündnis! beantragt, das Thema "Umsetzung Bildungs- und Teilhabepaket im Landkreis Hildesheim" bis zur geregelten Umsetzung auf die Tagesordnungen der genannten Ausschüsse zu setzen und fortwährend über die einzelnen Schritte der Umsetzung zu berichten.

Die Gruppe CDU/Bündnis! geht davon aus, dass pünktlich mit dem Zahlungsfluss zusätzlicher Mittel auch die Bemühungen der Kreisverwaltung zu einer sachgerechten und ordnungsgemäßen Verteilung unter Einbeziehung der Kommunen abgeschlossen sind, um so den Kindern von Leistungsbeziehern und Geringverdienenden den Zugang z.B. zu Vereinen nicht unnötig lange zu verwehren.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Christian Berndt Gruppenvorsitzender

F.d.R.

Thomas Oælker

Fraktionsgeschäftsführer